555

[Введите текст]

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ

  26.12.2025                                                                                                                       № 577

Об итогах муниципального этапа Всероссийской и Республиканской этапов

олимпиад школьников по предмету родная (татарская) литература для обучающихся

школ с родным языком обучения

 На основании приказа Министерства образования и науки РТ от под-1695/25 от 24.10.2025

«О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году» и приказа МКУ «Отдел

образования» Мензелинского муниципального района от 29.10.2025 № 448.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской и Республиканской этапов

олимпиад школьников по предмету родная (татарская) литература для обучающихся школ с

родным языком обучения.

2. Признать победителями муниципального этапа согласно Приложению 1.

3. Признать призерами муниципального этапа согласно Приложению 2.

4. Директору школы объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей и

призеров муниципального этапа.

Руководитель                                                                                                    Р.М.Ибрагимов

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ"

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700

Приложение 1

№ Школа Фамилия Имя Отчество Класс Учитель

1.  МБОУ "Верхнетакерменская

ООШ им. Г.Сабитова"

Якиева Элина Рамисовна 7 Кашбиева Насиха

Нуретдиновна

2.  МБОУ

"Татарскомушугинская

СОШ им.К.А.Смирновой"

Рахматуллин Ранис Рамилевич 8 Ахметова Дания Рифовна

3.  МБОУ "Урусовская ООШ

имени Р.Закирова"

Ахметова Айгуль Расулевна 9 Лотфуллина Ляйсания

Рустамовна

4.  МБОУ

"Татарскомушугинская

СОШ им.К.А.Смирновой"

Хуснутдинова Гузель Ильфатовна 11 Ахметова Дания Рифовна

Приложение 2

№ Школа Фамилия Имя Отчество Класс Учитель

1.  МБОУ "Гимназия"

г.Мензелинска РТ

Загриев Фахим Ленарович 7 Загриева Гульнара

Рустамовна

2.  МБОУ

"Подгорнобайларская ООШ"

Абдуллаев Марсель Артурович 7 Галиева Гульсария

Ульфатовна

3.  МБОУ "Верхнетакерменская

ООШ им. Г.Сабитова"

Гатина Лейла Камилевна 7 Кашбиева Насиха

Нуретдиновна

4.  МБОУ "Гимназия"

г.Мензелинска РТ

Талипов Раниль Ренатович 8 Загриева Гульнара

Рустамовна

5.  МБОУ "Кадряковская

ООШ"

Полушкина Виктория Артуровна 8 Ибрагимова Альбина

Абыгаяновна

6.  МБОУ

"Татарскомушугинская

СОШ им.К.А.Смирновой"

Зарипов Аяз Илгизович 8 Ахметова Дания Рифовна

7.  МБОУ "Верхнетакерменская

ООШ им. Г.Сабитова"

Мухаметшина Халима Ильдаровна 8 Кашбиева Насиха

Нуретдиновна

8.  МБОУ "Кадряковская

ООШ"

Валиева Лиана Маратовна 9 Ибрагимова Альбина

Абыгаяновна

9.  МБОУ "Кадряковская

ООШ"

Фаттахова Азалия Анасовна 9 Ибрагимова Альбина

Абыгаяновна